
 
 

 
 
 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
Richiesta di offerta (RDO) a 5 fornitori su MEPA 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
PREMESSO che per le esigenze di didattica e ricerca della Biblioteca e del Dipartimento di 
Musicologia e Beni Culturali si ha la necessità di procedere all’acquisto di libri come da file 
allegato per un importo complessivo presunto quantificato in € 1.544,59 (IVA assolta); 
RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. 
(Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art.1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni 
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il servizio richiesto; 
VISTO l’art.1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le Università per 
acquisti di beni e servizi per importo fino alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione; 
ACCERTATO che il bene richiesto è presente nel catalogo MEPA; 
RICHIAMATO l’art.36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2016 che consente 
di procedere per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00= anche mediante RDO a 
5 fornitori su MEPA; 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto mediante RDO a 5 fornitori individuati su MEPA con 
aggiudicazione a favore del prezzo più basso; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art.37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

 
DISPONE 

 
di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, l’espletamento di una 
procedura negoziata per l’acquisto di libri come da file allegato;  
di nominare responsabile del procedimento Milva Badalotti, Segretario amministrativo di 
coordinamento; in supporto al Responsabile del procedimento è stato individuato il Prof. Carlo 
Bianchini e la Prof. Michela Garda, che forniscono indicazioni sulle specifiche bibliografiche; 
di far gravare la relativa spesa presunta quantificata in € 1.544,59 (IVA assolta) per l’importo di € 
810,21 sul conto A.C. 07.01.01.01.01 PROGETTO ”MUS-BIBLIOLIBRI”, per l’importo di € 392,69 sul  
conto A.C. 07.01.01.01.01 PROGETTO ”STRAO-MUSICOLOGIA”e per l’importo di € 341,69 sul 
conto A.C. 07.01.01.01.01 “GARDA FRG18” del bilancio di previsione dell'Ateneo relativo 
all'esercizio finanziario 2019. 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 
 

 



.

Cod. Fiscale

CAB

E mail: renato.borghi@unipv.it

-

Banca

P. IVA

Spett:

Pagamento

10/2019

Porto

Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

04/09/2019

.

ABI

Bonifico bancario/swift - 60 gg RF - 60

Corso Garibaldi, 178 - 26100 Cremona (CR)

. (.)

Ordine:

Codice

N. IMPEGNO:
Valuta

Data ordine:

Condizione

EUR

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

-

649935

Tel: 0372/33925

Gara MEPA

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Mohrmann, C. - Vita di Antonio di Atanasio di Alessandria
[isbn:9788804111832]
[A. Mondadori]

1 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Moschus, J. - Le pré spirituel
[isbn:9782204081627]
[Editions du Cerf]

1 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Anguissola, A. - Dalla preistoria alla tarda antichità
[isbn:9788828616436]

1 24,80 0,00 0,00 0,00 24,80 24,80

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Franzoni, C. - Dall'Alto Medioevo alla fine del Trecento
[isbn:9788828616443]

1 23,80 0,00 0,00 0,00 23,80 23,80

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Fattorini, G. - Dal Quattrocento alla Controriforma
[isbn:9788828616450]

1 29,80 0,00 0,00 0,00 29,80 29,80

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Montanari, T. - Dal Barocco all'Impressionismo
[isbn:9788828616467]

1 26,80 0,00 0,00 0,00 26,80 26,80

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Belloni, F. - Dal Postimpressionismo al Contemporaneo
[isbn:9788828616474]

1 30,80 0,00 0,00 0,00 30,80 30,80

Pagina 1 di 5

P
rot. n. 0129073 del 10/10/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 6552/2019



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

04/09/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

10/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Cline, E.H. - La guerra di Troia
[isbn:9788820385613]
[Hoepli]

1 14,90 0,00 0,00 0,00 14,90 14,90

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Sacchi, P. - La Bibbia dei Settanta, Pentateuco
[isbn:9788837225469]
[Morcelliana]

1 60,00 0,00 0,00 0,00 60,00 60,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Sacchi, P. - La Bibbia dei Settanta, Libri storici
[isbn:9788837226688]
[Morcelliana]

1 98,00 0,00 0,00 0,00 98,00 98,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Sacchi, P. - La Bibbia dei Settanta, Libri poetici
[isbn:9788837226695]
[Morcelliana]

1 68,00 0,00 0,00 0,00 68,00 68,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Sacchi, P. - La Bibbia dei Settanta, Profeti
[isbn:9788837226701]
[Morcelliana]

1 78,00 0,00 0,00 0,00 78,00 78,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Pizzaleo, L. - MEV, Musica Elettronica Viva
[isbn:9788870967814]
[Fondazione per lo Studio degli Alimenti e della Nutrizione]

1 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Rovati, M.M. - Alberto Savinio, l'uomo isola
[isbn:9788890487347]

1 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Terrien, P. - Musique francaise
[isbn:9782752101068]

1 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Bianchi, S. - La novella italiana
[isbn:9788884020345]
[Salerno Editrice]

1 85,00 0,00 0,00 0,00 85,00 85,00

Pagina 2 di 5



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

04/09/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

10/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Lastraioli, C. - Francois 1er et l'Italia
[isbn:9782503581279]
[Brepols]

1 55,00 0,00 0,00 0,00 55,00 55,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Stipcevic, E. - Renaissance music and culture in Croatia
[isbn:9782503566412]
[Brepols]

1 60,00 0,00 0,00 0,00 60,00 60,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Ritrovato, S. - L'arte del madrigale
[isbn:9788876003684]
[Palomar]

1 17,00 0,00 0,00 0,00 17,00 17,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Pigozzi, M. - Diario artistico tra Italia e Spagna
[isbn:9788869233142]
[Bononia University press]

1 28,00 0,00 0,00 0,00 28,00 28,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Bellia, A. - Musical instruments as votive gifts in the ancient world
[isbn:9788881475131]

1 32,00 0,00 0,00 0,00 32,00 32,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Luccherini, V. - Reliquie in processione nell'Europa medievale
[isbn:9788833130408]
[Viella]

1 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Agamennone, M. - Cantar ottave
[isbn:9788870968903]

1 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Brunetti, D. - L'Euterpe
[isbn:9788870969191]

1 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Benevoli, O. - Messe a otto voci
[isbn:9788870969467]

1 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Pagina 3 di 5



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

04/09/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

10/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Perani, M. - Fragmenta ne pereant
[isbn:9788880633198]
[Longo]

1 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN

Ramerino, A. - Teatro e musica
[isbn:9788868970055]
[Bulzoni]

1 16,00 0,00 0,00 0,00 16,00 16,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN

Rostirolla, G. - Tra musica e storia
[isbn:9788888627342]

1 60,00 0,00 0,00 0,00 60,00 60,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN

Seneca, L.A. - Medea e Fedra
[isbn:9788817166904]
[BUR]

1 11,00 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MARIA JENNIFER FALCONE

Gehrke, H.J. - Breve storia dell'umanità
[isbn:9788806160135]

1 16,00 0,00 0,00 0,00 16,00 16,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: LEONE PORCIANI

Filippi. D.V. - Codici per cantare. I Libroni del Duomo nella Milano
sforzesca
[isbn:9788870969788]

1 40,00 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Tomatis, J. - Storia culturale della canzone italiana
[isbn:9788842825463]
[Il Saggiatore]

1 38,00 0,00 0,00 0,00 38,00 38,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ALESSANDRO BRATUS

Pagina 4 di 5



Note: Totale

Sconto generale %

Spese trasporto

Spese imballo

TOTALE ORDINE

1.202,90

0,00

0,00

0,00

1.202,90

Il direttore della biblioteca

Il fornitore è tenuto all'adempimento degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010



.

Cod. Fiscale

CAB

E mail: renato.borghi@unipv.it

-

Banca

P. IVA

Spett:

Pagamento

13/2019

Porto

Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

24/09/2019

.

ABI

Bonifico bancario/swift - 60 gg RF - 60

Corso Garibaldi, 178 - 26100 Cremona (CR)

. (.)

Ordine:

Codice

N. IMPEGNO:
Valuta

Data ordine:

Condizione

EUR

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

-

649935

Tel: 0372/33925

Gara MEPA

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Sorgner, S.L. - Music in German philosophy
[isbn:9780226768380]
[University of Chicago Press]

1 39,10 0,00 0,00 0,00 39,10 39,10

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MICHELA GARDA

Hennion, A. - The passion for music, a sociology of mediation
[isbn:9781472418104]
[Ashgate]

1 106,53 0,00 0,00 0,00 106,53 106,53

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MICHELA GARDA

Clarke, D. - Music and Consciousness, Philosophical, Psychological, and
Cultural Perspectives
[isbn:9780199553792]
[Oxford University Press]

1 61,20 0,00 0,00 0,00 61,20 61,20

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MICHELA GARDA

Michelsen, M. - Music Radio, Building Communities, Mediating Genres
[isbn:9781501343216]
[Bloomsbury Academic]

1 111,07 0,00 0,00 0,00 111,07 111,07

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MICHELA GARDA

Steintrager, J.A. - Sound objects
[isbn:9781478001454]

1 23,79 0,00 0,00 0,00 23,79 23,79

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MICHELA GARDA

Pagina 1 di 2

P
rot. n. 0129073 del 10/10/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 6552/2019



Note: Totale

Sconto generale %

Spese trasporto

Spese imballo

TOTALE ORDINE

341,69

0,00

0,00

0,00

341,69

Il direttore della biblioteca

Il fornitore è tenuto all'adempimento degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010


	determina_6552_2019_
	allegatodetermina_6552_2019
	allegatodetermina2_6552_2019



